
7.pielikums 

09.06.2017. protokolam  

Nr.9.3-18e/1/UK/2017 

 
LAP UK 09.06.2017. 

LAP Projektu atlases kritēriju grozījumi 
 

Projektu atlases kritēriji pasākuma  
"Ieguldījumi materiālajos aktīvos"  

apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās" 
 

Nr. 
p.k. 

Kritēriju grupa Kritērijs 
Punktu skaits 

kritērijā 

Maksimāli 
iespējamais 

punktu 
skaits 
grupā 

1. Projekta gatavība 
ieviešanai (punktu 
skaitu reizina ar 
attiecīgo 
būvniecības 
izdevumu proporciju 
no kopējiem 
projekta 
attaisnotajiem 
izdevumiem)1 

Kopā ar projekta iesniegumu ir 
iesniegts būvprojekts ar 
būvatļaujā veiktu atzīmi par 
projektēšanas nosacījumu 
izpildi vai plānoto ilggadīgo 
augļkopības kultūraugu 
stādījumu skiču projekts, vai 
paskaidrojuma 
raksts/apliecinājuma karte ar 
būvvaldes atzīmi par 
būvniecības ieceres akceptu 

15 15 

2. Projektā paredzēti 
biodrošības 
pasākumi 

Atbalsta pretendents projekta 
ietvaros veic būvniecības 
darbus, kas saistīti ar 
biodrošības paaugstināšanu, ja 
projekts tiek īstenots 
cūkkopības un putnkopības 
nozarē.2 

5 5 

3. Saņemtais publiskā 
finansējuma apmērs 

Atbalsta pretendenta vidējie 
ieņēmumi pēdējos divos 
noslēgtajos gados no 
lauksaimniecības produktu 
ražošanas un pārstrādes 
salīdzinājumā ar izmaksāto 
publisko finansējumu LAP 
2007–2013 pasākumā "Lauku 
saimniecību modernizācija" un 
Ministru kabineta 2014. gada 
30. septembra noteikumu Nr. 

Atbilstoši 
aprēķinātajam 
koeficientam. 
Maksimāli 
pieejamais 
punktu skaits 
ir 20 

30 



600 "Kārtība, kādā piešķir 
valsts un Eiropas Savienības 
atbalstu atklātu projektu 
konkursu veidā pasākumam 
"Ieguldījumi materiālajos 
aktīvos"" 1.1. apakšpunktā 
minētajā apakšpasākumā3 (ja 
pēdējos divos noslēgtajos 
gados ir bijis apgrozījums, bet 
atbalsts nav saņemts, kā arī 
tad, ja nav bijis ne 
apgrozījuma, ne saņemts 
atbalsts, pretendentam piešķir 
maksimālo punktu skaitu 
kritērijā) 

Atbalsta pretendents nav 
saņēmis publisko finansējumu 
Ministru kabineta 2014. gada 
30. septembra noteikumu Nr. 
600 "Kārtība, kādā piešķir 
valsts un Eiropas Savienības 
atbalstu atklātu projektu 
konkursu veidā pasākumam 
"Ieguldījumi materiālajos 
aktīvos"" 1.1. apakšpunktā 
minētajā apakšpasākumā. 

 10 

4. Projekta mērķis 
(saskaņā ar Ministru 
kabineta 2014. gada 
30. septembra 
noteikumu Nr. 600 
"Kārtība, kādā 
piešķir valsts un 
Eiropas Savienības 
atbalstu atklātu 
projektu konkursu 
veidā pasākumam 
"Ieguldījumi 
materiālajos 
aktīvos"" 11. 
punktu) 

Projektā tiek īstenots viens 
sasniedzamais mērķis 

20 25 

Projektā tiek īstenoti divi vai 
vairāki sasniedzamie mērķi 

25 

5. Veiktās nodokļu 
iemaksas 

Atbalsta pretendenta pēdējā 
noslēgtajā gadā veiktās valsts 
sociālās apdrošināšanas 
iemaksas vidēji uz vienu 
nodarbināto (t. sk. 

Atbilstoši 
aprēķinātajam 
koeficientam 

15 



pašnodarbinātu personu), 
dalītas ar 1004 

6. Atbalsta 
pretendents atbilst 
kādai no šīm 
shēmām 

Bioloģiskās lauksaimniecības 
shēmas operators 

15 15 

Integrētās dārzkopības 
produktu ražošana un 
segtajām platībām – dalība 
pārtikas kvalitātes shēmā 

10 

7. Projekta iesnieguma 
iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts 
Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskās pieteikšanās 
sistēmā 

5 5 

8. Atbalsta 
pretendents 

Saimniecības īpašnieks vai 
persona, kurai uzņēmumā 
pieder ne mazāk kā 51 
procents kapitāldaļu un 
Uzņēmumu reģistrā reģistrētas 
atsevišķas paraksta tiesības, 
nav vecāks par 40 gadiem 

10 10 

9. Pieteiktā projekta 
attiecināmās 
summas lielums 
projektu 
iesniegšanas kārtā 
apakšpasākumā 
"Atbalsts 
ieguldījumiem lauku 
saimniecībās" 
(summē visus uz 
attiecīgo 
apakšpasākumu 
iesniegtos projektus 
attiecīgajā kārtā) 

līdz 150 000 EUR 15 15 

150 001 EUR – 500 000 EUR 10 

vairāk par 500 001 EUR 5 

Kopā 135 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 40 punkti 

Piezīmes. 
1 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = B x 
C 

, kur 
D 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā būvniecības proporciju pret 
kopējiem attiecināmiem projekta izdevumiem; 
B – punktu skaits kritērijā pēc iesniegto dokumentu veida; 
C – projektā paredzētie būvniecības izdevumi (euro); 
D – projekta kopējie attiecināmie izdevumi (euro). 
Punktus piešķir par vienu kritēriju grupā. 



 
2 Investīciju ieguldījums saistīts ar pasākuma „Dabas katastrofās un katastrofālos 

notikumos cietušā lauksaimniecības ražošanas potenciāla atjaunošana un piemērotu 
profilaktisko pasākumu ieviešana ”apakšpasākuma "Atbalsts profilaktiskajiem 
pasākumiem, lai mazinātu epizootiju iespējamās sekas" plānotajām darbībām, ja 
minētā apakšpasākuma ietvaros atbalstu par šīm investīcijām nav iespējams saņemt. 
 
3 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = 

(B + C) / 2 

x 10, kur D – 70 
000 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā ieņēmumu proporciju pret saņemto 
atbalstu; 
B + C – pretendenta ieņēmumi no lauksaimniecības produktu ražošanas un 
pārstrādes pēdējos divos noslēgtajos gados (B – pirmajā gadā, C – otrajā gadā). 
Attiecībā uz jaunu uzņēmumu, ja nav ieņēmumu pēdējos divos noslēgtajos gados, 
izmanto pēdējo noslēgto gadu, dalot ar 1; 
D – pretendentam izmaksātais publiskais finansējums. 
Ja kritērijā ir negatīvs rezultāts, piešķir kritērijam maksimālo punktu skaitu – 20. 

 
4 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

A = 
B 

/ 100 , kur 
C 

A – punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā pretendenta (attiecībā uz zemnieku 
saimniecību – arī zemnieku saimniecības īpašnieka par sevi veiktās iemaksas) pēdējā 
noslēgtajā gadā veiktās valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas vidēji uz vienu 
pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto (t. sk. pašnodarbināto); 
B – pretendenta pēdējā noslēgtajā gadā veiktās valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksas; 
C – vidējais pēdējā noslēgtajā gadā nodarbināto skaits (t. sk. pašnodarbinātie). 
Kritērija aprēķinā izmanto VID datubāzes datus.  



Projektu atlases kritēriji pasākuma  
"Ieguldījumi materiālajos aktīvos"  

apakšpasākumā "Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un 
mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā" 

 

Nr. 
p.k. 

Kritēriju grupa Kritērijs 
Punktu 
skaits 

kritērijā 

Maksimāli 
iespējamais 

punktu 
skaits 
grupā 

1. Projektā paredzēti 
būvniecības darbi 

Kopā ar projekta iesniegumu ir 
iesniegts būvprojekts ar atzīmi 
būvatļaujā par projektēšanas 
nosacījumu izpildi vai 
paskaidrojuma raksts laukumu 
un pievadceļu būvniecībai un 
pārbūvei 

30 30 

2. Tiek īstenots 
kopprojekts, kurā 
notiek meliorācijas 
pārbūve vai 
atjaunošana 

Projekts attiecas uz vairāk nekā 
piecu īpašnieku meliorācijas 
sistēmām 

20 20 

Projekts attiecas uz piecu 
īpašnieku meliorācijas 
sistēmām 

10 

3. Projektā izmantoti 
videi draudzīgas 
meliorācijas sistēmas 
elementi 

Projekts paredz posmu ar 
meandriem, sedimentācijas 
dīķu, divpakāpju meliorācijas 
grāvju vai akmeņu krāvumu 
izveidi, kontrolēto drenāžu un 
mākslīgos mitrājus 

30 30 

4. Atbalsta pretendents Atbalsta pretendents ir 
pašvaldība (arī pašvaldības 
kapitālsabiedrība), kas veiks 
pašvaldības īpašumā esošu 
meliorācijas sistēmu un 
hidrotehnisko būvju pārbūvi vai 
atjaunošanu lauksaimniecības 
vai meža zemē un pašvaldības 
nozīmes koplietošanas 
meliorācijas sistēmu pārbūvi 
vai atjaunošanu 
lauksaimniecības vai meža 
zemē 

15 15 

5. Pieteiktā projekta 
attiecināmās summas 

līdz 50 000 EUR 15 15 

50 001 EUR – 150 000 EUR 10 



lielums projektu 
iesniegšanas kārtā 
apakšpasākumā 
"Atbalsts 
ieguldījumiem 
lauksaimniecības un 
mežsaimniecības 
infrastruktūras 
attīstībā" (summē 
visus uz attiecīgo 
apakšpasākumu 
iesniegtos projektus 
attiecīgajā kārtā) 

vairāk par 150 001 EUR 5 

6. Projekta iesnieguma 
iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts 
Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskās pieteikšanās 
sistēmā 

5 5 

Kopā 115 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 35 punkti 

 
 
  



Projektu atlases kritēriji pasākuma M16 "Sadarbība" 

apakšpasākumā M16.3. "Lauku tūrisma attīstības veicināšana" 

 

Nr. 
p.k. 

Kritēriju grupa Kritērijs Punktu 
skaits 

kritērijā 

Maksimāli 
iespējamais 

punktu 
skaits 
grupā 

1. Sadarbībā ietvertais 
mikrouzņēmumu 
skaits 

6 un vairāk sadarbības partneru 15 

15 No 3 līdz 5 sadarbības partneriem 10 

Divi sadarbības partneri 0 

2. Sadarbības grupas 
atbilstība projekta 
idejas mērķa 
sasniegšanai un 
veicamajām 
aktivitātēm 

Atbalsta pretendentu grupas 
sadarbības partneru sastāva 
atbilstība projekta idejas 
mērķa sasniegšanai un 
veicamajām aktivitātēm1: 

10 

10 - cilvēkresursi ir pilnībā 
atbilstoši 

3 vai 5 

- partneru zināšanas un 
pieredze ir pilnībā 
atbilstošas izvirzītajam 
projekta mērķim 

3 vai 5 

3. Sadarbībā iesaistīto 
personu darbība 
nozarē 

Vidējais sadarbības līgumā iesaistīto 
personu darbības ilgums nozarē2 

Atbilstoši 
aprēķinātaj

am 
koeficienta

m 

10 

4. Labuma guvēji  Projekta sagaidāmā rezultātam ir 
plašāks labuma guvēju loks (ne tikai 
projekta sadarbības partneri, bet arī 
citi – vismaz divi tūrisma pakalpojuma 
sniedzēji)  

15 

15 

Projekta sagaidāmā rezultāta labuma 
guvēji ir sadarbības partneri 

0 

5. Projektā veiktas 
aktivitātes aptver 
lielāku novada 
teritoriālu vienību  

6 un vairāk novadu  15 

15 No 4 līdz 5 novadiem 10 

Līdz 3 novadiem 5 

6. Saņemtais publiskais 
finansējums 

LAP 2007.–2013. gada pasākumā 
“Tūrisma aktivitāšu veicināšana” 
plānošanas periodā neviens no 
sadarbības partneriem nav saņēmis 
publisko finansējumu 

5 5 

7. 
Projekta rezultātu 
izplatīšana 

Izmantojot plašāku sabiedrības 
informēšanu, tajā skaitā seminārus  

10 
10 

Izpildot pamatnosacījumus par 
publicitāti 

0 



8. Projekta 
iesnieguma 
iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts Lauku 
atbalsta dienesta Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā  

5 5 

Kopā 85 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 60 punkti 

 

1 • Cilvēkresursus vērtē šādi: 

5 punkti – sadarbības partneru piesaistītajiem cilvēkresursiem visumā ir atbilstoša 

kvalifikācija, lai sasniegtu ieplānotos projekta mērķus, bet dažu sadarbības partneru 

kvalifikācija nav pilnībā atbilstoša projekta darbību īstenošanai; 

3 punktu – sadarbības partneru piesaistīto cilvēkresursu kvalifikācija ir daļēji atbilstoša 

projekta darbību īstenošanai. 

• Partneru zināšanas un pieredzi vērtē šādi: 

5 punktu – katram sadarbības partnerim projektā ir atbilstoši, tiem precīzi noteikti 

uzdevumi idejas mērķa sasniegšanai, tiem plānotās darbības nepārklājas; 

3 punktu – sadarbības grupas sadarbības partneru sastāvs ir daļēji atbilstošs izvirzītajam 

mērķim. 

2 Kritēriju aprēķina, izmantojot šādu formulu: 

 A = 
∑B 

, kur  

 
C 

 
 

A - punktu skaits, kas aprēķināts, ņemot vērā sadarbības līgumā iesaistīto personu darbības 

ilgumu nozarē pret sadarbībā iesaistīto personu skaitu; 

B - sadarbības līgumā iesaistīto personu darbības ilgums nozarē; 

C - sadarbībā iesaistīto personu skaits. 

 

Vienāda punktu skaita gadījumā priekšroka saņemt publisko finansējumu ir atbalsta 

pretendentam, kas aptver lielāku sadarbības partneru skaitu. Ja atkārtoti ir vienāds punktu 

skaits, priekšroka ir projektam, kurā sadarbības partneri ilgāku laiku darbojas lauku tūrisma 

pakalpojumu jomā un neviens no tā partneriem nav saņēmis publisko finansējumu LAP 

2007.–2013. gada pasākumā “Tūrisma aktivitāšu veicināšana”.  

  



Projektu atlases kritēriji  
pasākuma LEADER  

apakšpasākumā “Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība” 

 

Nr. p. k. Kritēriju 
grupa 

Kritērijs Kritēriju 
punktu 
skaits 

Maksimāli 
iespējamais 

punktu skaits 

1. Prioritārās 
jomas 
ilgtspējīgai 
attīstībai 

bioekonomika1, inovatīvās (vietējās 
rīcības grupas līmenī) vai precīzās 
tehnoloģijas, klimata pārmaiņu 
mazināšana (erozijas mazināšana, 
energoefektivitāte, SEG emisiju 
mazināšana) 

4 4 

tūrisms un kultūras mantojums 2 

citas jomas saskaņā ar sabiedrības 
virzītu vietējās attīstības stratēģiju 

0 

2. Sadarbības projekta mērķis sekmē uzņēmējdarbības attīstību 2 

3. Sadarbībā iesaistīts vismaz viens partneris Baltijas jūras 
reģionā2 

5 

4. Sadarbības 
partnera un 
cits papildus 
piesaistīts 
finansējums 
sadarbības 
projekta 
īstenošanā 

vairāk nekā 30 % no kopējām 
sadarbības projekta izmaksām 

5 5 

15 līdz 30 % no kopējām sadarbības 
projekta izmaksām 

3 

1 līdz 14 % no kopējām sadarbības 
projekta izmaksām 

1 

5. Iesaistīto 
sadarbības 
partneru 
skaits3 

vairāk nekā trīs sadarbības partneri 5 5 

trīs sadarbības partneri 3 

divi sadarbības partneri 1 

viens sadarbības partneris 0 

6. Sadarbības 
projekta 
labuma 
guvēju loks 

plānotajām darbībām ir ietekme 
plašākā mērogā, ne tikai uz 
projekta tiešo mērķgrupu 

3 3 

iesaista vairāk nekā vienu 
mērķgrupu 

0 

Kopā 24 (19 – tikai 
starpteritoriālās 

sadarbības 
projektiem) 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu starpvalstu 
sadarbībai, ir 10 punkti. Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz 
atbalstu starpteritoriālai sadarbībai, ir 7 punkti. 

  

 
 
 



Piezīmes.  
1 Bioekonomika ietver atjaunojamo bioloģisko resursu ražošanu un to 

pārveidošanu pārtikā, lopbarībā, bioloģiskas izcelsmes produktos un bioenerģijā. 
Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zvejniecība, pārtikas, celulozes un papīra 
ražošana, kā arī daļēji ķīmiskā, biotehnoloģiju un enerģētikas nozare ir 
bioekonomikas sastāvdaļas, tostarp pāreja uz pilnīgu noslēgtā cikla ekonomiku, kurā 
viena procesa atkritumprodukts ir otra procesa izejmateriāls. 

2 Attiecas tikai uz starpvalstu sadarbības projektu. Baltijas jūras reģions ietver 
tādas valstis kā Latvija, Igaunija, Lietuva, Somija, Zviedrija, Norvēģija, Dānija, Polija un 
Vācija. 

3 Sadarbības partneris starpvalstu sadarbības projektā ir partneris, kas darbojas 
ārpus Latvijas teritorijas. 
 

Vienādu punktu gadījumā priekšroka saņemt publisko finansējumu ir sadarbības 
projektam, kam ir lielāks koeficients. Koeficientu aprēķina atsevišķi iesniegumiem 
atbalsta saņemšanai sadarbības projekta tehniskai sagatavošanai un sadarbības 
projektu iesniegumiem, izmantojot šādu formulu: 

 
K=M/V  
 
K – koeficients, kas raksturo attiecināmo izmaksu proporciju; 
M – maksimālais attiecināmo izmaksu apmērs sadarbības projekta īstenošanai vai 

sadarbības projekta tehniskai sagatavošanai (euro); 
V – attiecināmo izmaksu apmērs iesniegtajā sadarbības projektā vai iesniegumā 

atbalsta saņemšanai sadarbības projekta tehniskai sagatavošanai (euro). 
 

  



Projektu atlases kritēriji  
Pasākuma “Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu 

dzīvotspējas uzlabošanā” 
apakšpasākumā "Meža ieaudzēšana" 

 

Nr. 
p. 
k. 

Kritēriju 
grupa 

Kritērijs 
Punktu 
skaits 

kritērijā 

Maksimāli 
iespējamais 

punktu 
skaits 

1. Erozijai 
pakļautā 
zemes 
vienība 

Mežs tiek ieaudzēts erozijai pakļautā zemes 
vienībā (E2, E3) 

10 10 

Mežs netiek ieaudzēts erozijai pakļautā zemes 
vienībā (E2, E3) 

0 

2. Zemes 
kvalitatīvais 
novērtējums 
ballēs 

I kvalitātes grupa – līdz 10 ballēm ieskaitot 25 25 

II kvalitātes grupa – no 11 līdz 20 ballēm 
ieskaitot 

20 

III kvalitātes grupa – vairāk par 20 ballēm 15 

3. Krūmāji Krūmāji aizņem vismaz 50 procentus no 
kopējās platības, kurā plānots īstenot projektu 

20 

20 
Krūmāji aizņem ne vairāk kā 50 procentus no 
kopējās platības, kurā plānots īstenot projektu 

10 

4. Meža 
ieaudzēšana 
paredzēta 
dabas 
aizsardzības 
plānā 

Meža ieaudzēšana ir paredzēta īpaši 
aizsargājamās dabas teritorijas dabas 
aizsardzības plānā 

20 20 

5. Atbalsta 
pretendents 

Pretendentam (fiziskai personai) ir augstākā vai 
vidējā speciālā mežsaimnieciskā izglītība vai 
pretendents ir meža īpašnieku kooperatīva 
(mežsaimniecības pakalpojumu kooperatīvās 
sabiedrības) vai biedrību un nodibinājumu 
reģistrā reģistrētas meža īpašnieku biedrības 
biedrs1 

10 

10 

Pretendents (fiziska persona) ir apguvis 
mežsaimniecības mācību kursu Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020. pasākuma “Zināšanu 
pārneses un informācijas pasākumi” 
apakšpasākuma “Profesionālās izglītības un 
prasmju apguves pasākumi” ietvaros  

5 

Pārējie 0 

6. Īpašumā Līdz 50 ha (ieskaitot) 20 20 



esošā meža 
platība 

No 50,1 līdz 200 ha (ieskaitot) 10 

Vairāk nekā 200 ha 5 

7. Viena 
pretendenta 
atbalstam 
pieteiktās 
platības 
lielums 
kārtā 

Līdz 2 ha (ieskaitot) 10 

10 

Vairāk nekā 2 ha 

0 

8. Projekta 
iesnieguma 
iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts Lauku atbalsta 
dienesta Elektroniskās pieteikšanās sistēmā vai 
elektroniska dokumenta veidā saskaņā 
ar Elektronisko dokumentu likumu 

5 5 

Kopā 120 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 30 punkti 

Piezīme. 1 Meža īpašnieku biedrība biedrību un nodibinājumu reģistrā ir reģistrēta 
vismaz trīs gadus. 

  

https://likumi.lv/ta/id/68521-elektronisko-dokumentu-likums


 

Projektu atlases kritēriji  
Pasākuma “Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu 

dzīvotspējas uzlabošanā” 
apakšpasākumā "Ieguldījumi meža ekosistēmu noturības un 

ekoloģiskās vērtības uzlabošanai" 
 

Nr. 
p. 
k. 

Kritēriju grupa Projekta atlases kritērijs Rādītājs 
Punktu 
skaits 

kritērijā 

Maksimāli 
iespējamais 

punktu 
skaits 

1. Atbalsta 
pretendents 

Pretendentam (fiziskai personai) 
ir augstākā vai vidējā speciālā 
mežsaimnieciskā izglītība vai 
pretendents ir meža īpašnieku 
kooperatīva (mežsaimniecības 
pakalpojumu kooperatīvās 
sabiedrības) vai biedrību un 
nodibinājumu reģistrā 
reģistrētas meža īpašnieku 
biedrības biedrs1 

 
 

10 

10 

Pretendents (fiziska persona) ir 
apguvis mežsaimniecības 
mācību kursu Lauku attīstības 
programmas 2014.-2020. 
pasākuma “Zināšanu pārneses 
un informācijas pasākumi” 
apakšpasākuma “Profesionālās 
izglītības un prasmju apguves 
pasākumi” ietvaros  

 5 

2. Projektā veicamā 
darbība2 

Projektu paredzēts īstenot 
platībās, no kurām vismaz 50 % 
ir sētas vai stādītas mežaudzes 

 
15 

15 

Projektu paredzēts īstenot 
platībās, no kurām 25–49,9 % ir 
sētas vai stādītas mežaudzes 

  10 

Projektu paredzēts īstenot 
platībās, no kurām ne vairāk kā 
24,9 % ir sētas vai stādītas 
mežaudzes 

  5 

3. Ilgtspējīgas meža 
apsaimniekošanas 
sertifikāts 

Platībai, kurā paredzēta 
mežaudžu retināšana vai 
nomaiņa, ir piešķirts ilgtspējīgas 
meža apsaimniekošanas 

Jā 5 

5 
Nē 0 



sertifikāts 

4. Īpašumā esošā 
meža platība 

Līdz 50 ha (ieskaitot) 25 
25 

No 50,1 līdz 200 ha (ieskaitot) 10 

Vairāk nekā 200 ha 0 
 

5. 
Valdošās sugas 
nomaiņa 

Aktivitāte "Valdošās koku sugas 
nomaiņa baltalkšņa sugu 
mežaudzēs no 30 gadu vecuma 
vai blīgznas sugu mežaudzēs" 
plānota vismaz 10 % no projektā 
iekļautās platības 

10 10 

6. 

Viena 
pretendenta (tai 
skaitā vienas 
juridiskās saistītās 
personas) 
atbalstam 
pieteiktās platības 
lielums kārtā 

Līdz 20 ha (ieskaitot) 25 

25 

No 20,1 līdz 50 ha (ieskaitot) 20 

No 50,1 līdz 100 ha (ieskaitot) 15 

Vairāk nekā 100 ha 0 

7. 
Projekta 
iesnieguma 
iesniegšana 

Projekta iesniegums iesniegts 
Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskās pieteikšanās 
sistēmā vai elektroniska 
dokumenta veidā saskaņā 
ar Elektronisko dokumentu 
likumu 

5 5 

Kopā 95 

Minimālais punktu skaits, lai pretendētu uz atbalstu, ir 35 punkti 

Piezīmes. 

1 Meža īpašnieku biedrība biedrību un nodibinājumu reģistrā ir reģistrēta vismaz 
trīs gadus. 

2 Kritēriju grupa attiecas gan uz retināšanu, gan uz mežaudžu nomaiņu (ieskaita 
mežaudzes, kuras plānots ierīkot projekta īstenošanas gaitā). 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/68521-elektronisko-dokumentu-likums
https://likumi.lv/ta/id/68521-elektronisko-dokumentu-likums

